
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018 Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5A3140952834F60EA935C200BE7E8FDE



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2018.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 125/2018 E PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/18 - SRP.

• PARECER JURÍDICO DE INDEFERIMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018

• EXTRATO DE AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 065/2018

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 126/18.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2018.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5A3140952834F60EA935C200BE7E8FDE



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de 
licitação, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 065/2018, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DIDÁTICOS E DE ARMARINHO PARA USO NAS AÇÕES A SEREM 
REALIZADAS NA I FEIRA LITERÁRIA DE TERRA NOVA – FLITEN, QUE 
ACONTECERÁ NOS DIAS 21 A 23 DE NOVEMBRO DE 2018, NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA - BAHIA, e ADJUDICA a favor da Empresa 
BAZAR LOBO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 34.346.239/0001-30, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando 
o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, 
no valor global de R$ 7.435,40 (sete mil quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta 
centavos), com formas de pagamento conforme contrato.  

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de novembro de 2018. 

 

MARINEIDE PEREIRA SOARES 
Prefeita Municipal 

  
 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5BD5CC6DC52A4F1FE02EFC4070C21335

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO 

 
P.P. Nº 005/18 - SRP - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE TERRA NOVA - Tipo: 
Menor valor por item. Objeto: Aquisição de medicamentos, material penso, soluções, 
equipamentos, aparelhos médicos, para atender a todas as unidades básicas, departamento de 
assistência farmacêutica, pronto atendimento e hospitalar, assim como na distribuição nos 
Postos de Saúde da Atenção Básica do Município de Terra Nova; EMP. CONTRATADA: G 
G C DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, 
Contrato nº 125/2018; Valor total dos itens: R$ 400.000,00; Dot. Orçm.: Unidade 
Gestora: 02.08.02, Projetos/Atividades: 2032/2036/2030/2035, Elemento de Despesa: 
339030.00/3390.32.00/4490.52.00, Fonte de Recursos: 2/14. Data Ass. 07/11/18; Vig. Até. 
20/06/2019 – Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal. 
 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
79483E963E14632CF80DBB0D07607DEC

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92EE7240276053BBDB0D669210855C24

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92EE7240276053BBDB0D669210855C24

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92EE7240276053BBDB0D669210855C24

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92EE7240276053BBDB0D669210855C24

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92EE7240276053BBDB0D669210855C24

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de 
licitação, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 065/2018, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DIDÁTICOS E DE ARMARINHO PARA USO NAS AÇÕES A SEREM 
REALIZADAS NA I FEIRA LITERÁRIA DE TERRA NOVA – FLITEN, QUE 
ACONTECERÁ NOS DIAS 21 A 23 DE NOVEMBRO DE 2018, NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA - BAHIA, e ADJUDICA a favor da Empresa 
BAZAR LOBO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 34.346.239/0001-30, 
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando 
o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, 
no valor global de R$ 7.435,40 (sete mil quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta 
centavos), com formas de pagamento conforme contrato.  

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 08 de novembro de 2018. 

 

MARINEIDE PEREIRA SOARES 
Prefeita Municipal 

  
 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C28B26AE81B0E0339DA4278A0D01A252

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/18 - Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de seguro do veículo Strada Working Hard 1.4 8v 
Flex, CHASSI 9BD5781FFKY275339, da Secretaria Municipal de Saúde de Terra 
Nova - Bahia, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – 
EMPRESA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 
61.198.164/0001-60 – José Lazaro Ferreira dos Santos - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 126/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60; OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de seguro do veículo Strada Working Hard 1.4 8v 
Flex, CHASSI 9BD5781FFKY275339, da Secretaria Municipal de Saúde de Terra 
Nova - Bahia; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.08.01 – 
10.122.0020.2031; Elem. Desp. 3390.39.00 Vlr. Global R$ 1.478,08– Data de 
Assinatura 05/11/18 - Vig. 12 meses – Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38E7AA1C9EDBA115D86A69D88A95B8A9

quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 5 de dezembro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de 
licitação, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 064/2018, tendo como objeto a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço de seguro do veículo 
Strada Working Hard 1.4 8v Flex, CHASSI 9BD5781FFKY275339, da Secretaria 
Municipal de Saúde de Terra Nova - Bahia, e ADJUDICA a favor da Empresa PORTO 
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, determinando a celebração do 
competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário 
Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global de 
R$ 1.478,08 (hum mil quatrocentos e setenta e oito reais e oito centavos), com formas 
de pagamento conforme contrato. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 05 de novembro de 2018. 

 

MARINEIDE PEREIRA SOARES 
Prefeita Municipal 

  
 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5A3140952834F60EA935C200BE7E8FDE


		2018-12-05T17:12:33-0300




